Item, beatissime pater, cum ecclesia Rigensis in confinibus infidelium et Cristi nominis inimicorum situata existat et propterea devota creatura vestra, Henninghus archiepiscopus R[igensis,] pro defensione ejusdem ecclesie et fidei catholice ac subditorum suorum ac resistendis eorundem infidelium incurisibus plurimorum auxilio necessarie indigeat et eum mo[di]s,] quibus potest, alios fideles in subsidium allicere suum et evocare oporteat, verum, pater sancte, [si]c^c eidem archiepiscopo nonnulla terrarum pecia[s,]d possessiones et bona, ad mensam archiepiscopalem Rigensem spectancia,

a) formidantur G.

b—b) aliis — bonis m[er]ite per cum quibus — meliorem st[er]na.

c) fehit G.

d) pecie G.

qn[e]^a adeo desolata, sterilia sunt et inculta, quod penitus nullum aut rarissime eidem mense fructum afferunt nullaque illarum parcium [persona]^b ea in emphyteosin aut sub anno censu temporaliter recipere desiderat, aliquibus honestis et notabilibus earundem parcium personis in n[ob]ile et perpetuum feudum concedendi licentia tribuatur, ex hoc idem archiepiscopus sibi majores adjutores acquirere ipsiusque ecclesie condicionem meliorem efficere [e] posse idque e dubio in evidentem utilitatem ipsius ecclesie redundare conspiceret: supplicat igitur eidem beatitudini dictus Henninghus archiepiscopus, quatenus sibi terras, possessiones et bona hujusmodi, quorum valores, qualitates, quantitates, terminos atque confinia presentibus habere dignemini pro expressis, personis hujusmodi, cum quibus condicionem dicte ecclesie efficere poterit meliorem, pro se ac etiam pro heredibus ac successoribus eorundem, prout expedierit, in nobile et perpetuum feudum concedendi plenam et liberam li[cen]ciam dignemini elargiri, non obstantibus constitutionibus apostolicis ac juramento de non alienandis bonis ipsius ecclesie, per ipsum prestitum, quod quoad hoc etiam hac vice relaxare dignemini, et aliis contrariis quibuscumque, et cum clausulis oportunitis.

Item, beatissime pater, cum certe possessiones et bona immobilia, ad ecclesias Rigensem spectantia, nobilibus et aliis personis illarum parcium in nobile feudum concedi solita, per obitum e[ar]undem nobilium personarum ant[em] a tribus annis citra, [tempore]^b videlicet bene memorie domini Johannis archiepiscopi Rigensis, ad ipsam ecclesiam fuerint reversa, de quibus idem archiepiscopus, morte preventus, nullum infendavit, sed illa usque ad ejus obitum ad manus ejus retinuit. provenientes fructus ex illis percipiendo, verum, pater sancte, si bona feudalia hujusmodi sic continue ad mensam archiepiscopalem Rigensem retenta fuerint non infendata, e dubio maxime inter nobiles et vasallos dicte ecclesie et ipsam ecclesiam indignationes, dissensiones, rancores et odia oriantur ipsique nobiles et vasalli, hoc archiep[iscop]i avaricie ascribentes, tepidiores ad solita obsequia ipsi ecclesie prestandum et alias ad defendendum eandem, cum opus fuerit, minus ferventes efficerentur sequi minus [para]tos redderet et invitos: supplicat igitur beatitudini vestre devota creatura vestra, Henninghus, modernus archiepiscopus Rigensis, quatenus sibi de consilio et consensu capituli sui, si hoc in evidentem utilitatem ipsius ecclesie redundare perspexerint, possessiones et bona feudalia hujusmodi, quorum qualitates, quantitates, valores, nomina, cognomina, terminos atque confinationes presentibus habere placeat pro expressis, consanguineis dictorum defunctorum superextantibus, quorum etiam progenitores propter fenda hujusmodi tamquam fidelissimi vasalli p[ro] ipsa ecclesia plura dampna et labores perpessi sunt, seu etiam aliis spectabilibus et honestis personis, prout magis pro commodo ipsius ecclesie viderint expedire, s[im]iliter in feudum nobile et perpetuum pro se et heredibus suis concedendi ac ipsos de illis investiendi, cum per hoc consanguinei et alii vasalli predicti ipsi ecclesie fideliores reddantur ac ad exponendum se et sua, sicut hactenus fecerunt, pro resistendis incursum infidelium et juribus ipsius ecclesie defensandis forcius animentur, dignemini licentiam impertiri, non obstantibus constitutionibus apostolicis ac juramento de non alienandis bonis ipsius ecclesie, per eum sedi apostolice prestitum, quod quoad hoc etiam hac vice dumtaxat relaxare dignemini, et aliis contrariis quibuscumque, et cum clausulis oportunitis.